
 
Зарегистрировано в Минюсте России 4 апреля 2012 г. N 23726 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 31 января 2012 г. N 69н 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ВЗРОСЛЫМ БОЛЬНЫМ 

ПРИ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЯХ 
 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона "Об охране здоровья граждан в Российской 
Федерации" от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, 
ст. 6724) приказываю: 

Утвердить Порядок оказания медицинской помощи взрослым больным при инфекционных 
заболеваниях согласно приложению. 

 
Министр 

Т.А.ГОЛИКОВА 

 


